
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.670 1

SESIONES ORDINARIAS

2009

ORDEN DEL DIA Nº 1670

COMISION DE ACCION SOCIAL
Y SALUD PUBLICA

Impreso el día 30 de marzo de 2009
Término del artículo 113: 13 de abril de 2009

SUMARIO: Día Mundial de la Salud, que se con-
memora el 7 de abril de cada año. Adhesión.

1. Bianchi. (89-D.-2009.)
2. Morante. (648-D.-2009.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha
considerado los proyectos de resolución de la señora
diputada Bianchi y del señor diputado Morante por
los que se expresa adhesión al Día Mundial de la Sa-
lud, a celebrarse el 7 de abril de cada año; y, por las
razones expuestas en el informe que se acompaña y
las que dará el miembro informante, aconseja la apro-
bación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su adhesión a la celebración del Día
Mundial de la Salud, instituido por la Organiza-
ción Mundial de la Salud, que se conmemora el 7
de abril, cuyo lema para el año 2009 es: “Cuando
sobrevienen los desastres, los hospitales segu-
ros salvan vidas”.

Sala de la comisión, 16 de marzo de 2009.
Juan H. Sylvestre Begnis. – Graciela B.

Gutiérrez. – Antonio A. Morante. – Juan
C. Scalesi. – Adela R. Segarra. – Gladys
B. Soto. – Mario R. Ardid. – Julio
Arriaga. – Paula M. Bertol. – Susana M.
Canela. – Elisa B. Carca. – Mónica H.
Feín. – Eduardo Galantini. – Nancy S.
González. – Stella M. Leverberg. –
Timoteo Llera. – Mario H. Martiarena.

– Marta L. Osorio. – Guillermo A.
Pereyra. – Silvia Storni. – Mónica L.
Torfe.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha
considerado el proyecto de resolución de la señora
diputada Bianchi y el proyecto de resolución del se-
ñor diputado Morante por los que se expresa adhe-
sión al Día Mundial de la Salud, a conmemorarse el 7
de abril de cada año. Luego de su estudio resuelve
despacharlo favorablemente, unificándolos en un solo
dictamen.

Juan H. Sylvestre Begnis.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su adhesión al Día Mundial de la Salud,
a celebrarse el día 7 de abril de cada año.

Ivana M. Bianchi.

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su adhesión al Día Mundial de la Salud,
que se celebra el 7 de abril de cada año.

Antonio A. Morante.

OD 1670 JONIFER.pmd 03/04/2009, 11:03 a.m.1


